
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 165 DEL 15-03-2023

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Procedura selettiva per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale di
manager per il distretto urbano del commercio di Oppeano (D.G.R.Veneto n. 866 del
19/07/2022). Presa d'atto del verbale della commissione interna e individuazione del
Manager di distretto.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE:
con D.G.R. n. 866 del 19 luglio 2022 la Regione Veneto ha approvato il “Bando per il finanziamento di-
progetti finalizzati alla rigenerazione urbana e alla ripresa economica nell'ambito dei distretti del
commercio riconosciuti con deliberazioni della Giunta Regionale n. 1190 del 31 agosto 2021 e n. 1490
del 2 novembre 2021”;
entro il termine previsto dal suddetto bando, il Comune di Oppeano ha trasmesso alla Regione Veneto --
Direzione Regionale Industria Artigianato Commercio e Servizi e Internazionalizzazione delle Imprese,
la propria domanda di ammissione ai contributi previsti dal bando medesimo;
con decreto del Direttore della Direzione Regionale Industria Artigianato Commercio e Servizi e-
Internazionalizzazione delle Imprese (di seguito anche “IACSII”) n. 593 del 08 novembre 2022 il
progetto presentato da questa amministrazione è stato ritenuto ammissibile e finanziato;
la Regione ha successivamente adottato il Decreto Direttoriale IACSII n. 605 del 22 novembre 2022,-
con il quale è stato assunto l’impegno di spesa a seguito dell’approvazione della graduatoria;
nel predetto decreto si conferma l’assegnazione del contributo a questo Ente, per l’importo di-
160.000,00;

VISTA la D.G.C. n. 5 del 11/01/2023, avente per oggetto “Bando per il finanziamento di progetti
finalizzati alla rigenerazione urbana e alla ripresa economica nell’ambito dei distretti del commercio
(D.G.R. n. 866 del 19 luglio 2022). Accettazione e attuazione del programma di investimenti”, con la quale
la Giunta Comunale ha stabilito di accettare il contributo concesso dalla Regione Veneto e demandato al
sottoscritto Responsabile dell’Area Segreteria-Commercio l’espletamento delle procedure per
l’individuazione del manager del distretto;

EVIDENZIATO che:
il Bando di cui alla D.G.R. n. 866 del 19/07/2022, prevede l’individuazione del “manager di distretto”-
quale figura con funzioni di coordinamento e sostegno operativo e progettuale, dotato di un elevato
profilo curriculare, individuato fra i professionisti e gli esperti del settore;
si è ritenuto di procedere alla selezione di un soggetto esterno mediante la pubblicazione di un apposito-
avviso pubblico, non essendo presente una figura in possesso dei requisiti richiesti dal Bando in



COMUNE DI OPPEANO

questione, tra i dipendenti attualmente in servizio presso il Comune di Oppeano;

RICHIAMATA la determinazione n. 133 del 01/03/2023 con la quale è stato approvato apposito
avviso di selezione per il conferimento dell’incarico indicato;

DATO ATTO che in data 01/03/2023 prot. n. 4147 è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’Ente
e nella sezione Amministrazione Trasparente, apposito avviso di avvio della procedura selettiva,
demandando a successivo provvedimento l’aggiudicazione definitiva e il relativo impegno di spesa;

EVIDENZIATO che entro il termine previsto dall’avviso, sono pervenute le seguenti candidature:
prot.n. 4543 del 07/03/2023, Arch. Diego Tartari di Porto Mantovano (MN);-
prot.n. 4557 del 07/03/2023, Dott. Nicola Minelli di Bologna;-
prot.n. 4865 del 10/03/2023, Dott. Matteo Merlin di Cerea (VR);-
prot.n. 4960 del 13/03/2023 (pervenuta il 10/03/2023), Dott.ssa Tiziana Occhino di Arsiero (VI);-

RICHIAMATA la determinazione n. 161 del 14/03/2023, con la quale è stata nominata la commissione
interna per la valutazione delle candidature pervenute, in base ai criteri previsti dall’art. 8 dell’avviso pubblico
di selezione;

PRESO ATTO del verbale della suddetta commissione, datato 14 marzo 2023, sulla base del quale
viene individuato quale vincitore della selezione, il dott. Matteo Merlin, libero professionista con sede legale
in Cerea, via San Vito n. 62, C.F. MRLMTT66L21F918B, P.IVA 03073190237;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente
e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Oppeano e dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n.
190 del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Area e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

VISTA:
la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 03/02/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di-
Previsione Finanziario 2023-2025;

- la D.G.C. n. 23 del 22/02/2023 “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - E.F 2023-2025 - Assegnazione
risorse finanziarie” con la quale si è provveduto all’assegnazione delle risorse finanziarie alle aree/settori
dell’Ente;

VISTO altresì il decreto sindacale prot. n. 6 del 03/01/2023, di assegnazione della responsabilità degli
uffici e servizi e della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 21/05/2018;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI PRENDERE ATTO che nell’ambito della procedura per la selezione del “manager di distretto” per il2)
Distretto urbano del Commercio del Comune di Oppeano, sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 4
candidature come sopra individuate;

DI APPROVARE il verbale della commissione interna per la valutazione delle candidature pervenute,3)
sulla base ai criteri previsti dall’art. 8 dell’avviso pubblico di selezione, conservato agli atti dell’Ufficio
segreteria;

DI INDIVIDUARE il Manager di distretto nella persona del dott. Matteo Merlin, libero professionista con4)
sede legale in Cerea, via San Vito n. 62, C.F. MRLMTT66L21F918B, P.IVA 03073190237, conferendo
il relativo incarico attraverso la sottoscrizione del contratto di prestazione d'opera professionale, ai
sensi degli artt. 2222 e seguenti del Cod. Civ;

DI RINVIARE a successivo apposito provvedimento il relativo impegno di spesa e l’approvazione dello5)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 165 del 15-03-2023



COMUNE DI OPPEANO

schema di contratto, previa verifica del possesso dei prescritti requisiti indicati all’art. 6 dell’avviso
pubblico d selezione;

DI PRECISARE che il contratto di prestazione d'opera professionale verrà stipulato in forma di scrittura6)
privata, con spese a carico dell'aggiudicatario;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to Santilli Lara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 165 del 15-03-2023



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 165 DEL 15-03-2023

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Procedura selettiva per il conferimento di un incarico di collaborazione professionale di
manager per il distretto urbano del commercio di Oppeano (D.G.R.Veneto n. 866 del
19/07/2022). Presa d'atto del verbale della commissione interna e individuazione del
Manager di distretto.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Freddo Adriano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 165 del 15-03-2023


